
 

 
Funded by The Erasmus+ programme of the European Union 
This project has been funded with support from the European Commission. This 
publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be 
held responsible for any use which may be made of the information contained 
therein. 

Strategic Partnership: “Using Artistic Disciplines for 
Educational and Social Inclusion” 

Project No. 2017-1-DE02-KA204-004158 
 

 

1. projektový zpravodaj 

Prosinec 2017 

Drazí kolegové, přátelé a partneři z celé Evropy, 

Vítáme Vás v prvním zpravodaji projektu Art4Inc!  

Strategické partnerství v rámci Erasmus+ Art4Inc oficiálně začalo v listopadu roku 2017.                          

V následujících dvou letech bude spolupracovat sedm partnerských a jedna přidružená instituce 

z Evropy na dosažení cíle projektu – využití jedinečné kombinace různých uměleckých oborů za 

účelem rozvoje vzdělávacích zdrojů, které napomůžou osvojení si klíčových dovedností 

rostoucími komunitami migrantů v Evropě. Tento a další zpravodaje vás budou pravidelně 

informovat o procesu, výsledcích a událostech projektu. Doufáme, že se vám toto vydání bude 

líbit a snad zde získáte inspiraci pro svou práci! Neváhejte nás kontaktovat, pokud se chcete 

dozvědět více o našem projektu. Těšíme se na vaši odezvu. 

S pozdravem 

Váš projektový tým Art4Inc 

O čem je Art4Inc? 

Art4inc vznikl jako reakce na výzvy, kterým čelí 

vzdělavatelé dospělých pracující se stále větším 

počtem lidí stojících na okraji společnosti, a to 

zejména přistěhovalců a uprchlíků. Pedagogové 

jsou klíčovým faktorem podpory těchto komunit 

na cestě k osvojení si velmi cenných klíčových 

kompetencí, které jsou nezbytné pro sociální 

inkluzi a osobní naplnění. Přesto mnozí přímí 

pracovníci zapojení v komunitních programech 

nemají dostatečnou odbornou přípravu, aby 

pomohli rozvíjet klíčové kompetence u svých 

cílových skupin a přiměřeně řešili jejich 

jazykové, sociální a kulturní bariéry.

Co dělá Art4Inc? 

Art4Inc využije původní umělecké disciplíny 

– vyprávění, hudbu a drama k tvorbě 

speciálních vzdělávacích zdrojů, které 

podporují vzdělávání dospělých při 

získávání klíčových kompetencí mezi 

skupinami migrantů a uprchlíků a dalšími 

marginalizovanými komunitami v Evropě.

Čeho Art4Inc dosáhne? 

1. Vytvoření kurzu zaměřeného na podporu vzdělavatelů dospělých při využívání uměleckých 

oborů k rozvíjení klíčových kompetencí uprchlíků a žadatelů o azyl. 

2. Příprava digitálního balíčku nástrojů, který bude obsahovat pedagogické zdroje využívající 

různé umělecké obory. 

3. Zahájení vícejazyčné e-learningové platformy šité na míru. 

4. Zveřejnění vědeckého materiálu, který zachycuje učení v rámci projektu a definuje klíčová 

doporučení pro budoucí vývoj. 

https://www.art4inc.eu/


 

 
Funded by The Erasmus+ programme of the European Union 
This project has been funded with support from the European Commission. This 
publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be 
held responsible for any use which may be made of the information contained 
therein. 

Strategic Partnership: “Using Artistic Disciplines for 
Educational and Social Inclusion” 

Project No. 2017-1-DE02-KA204-004158 
 

 

1. projektový zpravodaj 

Prosinec 2017 

Kdo jsou partneři Art4Inc? 

Konsorcium Art4Inc se skládá ze sedmi partnerů a jednoho přidruženého partnera. Celkově je 

zde zastoupeno sedm členských států: Německo (2), Irsko, Rumunsko, Španělsko, Česká 

republika, Finsko a Švýcarsko (přidružená partnerská instituce). 

 

Co se událo? 

V listopadu 2017 se uskutečnila v Santanderu (Španělsko) první zahajovací dvoudenní schůzka. 

Konsorcium se poprvé setkalo a mělo příležitost poznat se navzájem, mluvit o cílech a aktivitách 

projektu a začít plánovat pracovní úkoly pro všechny partnery. Na základě diskuse, výměně 

znalostí a sdílení zkušeností se partneři shodli a rozdělili si jednotlivé úkoly. Na tomto 

zahajovacím setkání ředitel odborné školy Maria Jesus Reimat z regionálního ministerstva 

školství v Kantábrii  přivítal všechny partnery; došlo rovněž k návštěvě Centra Botín, centrum 

umění navržené Renzem Pianem, které se nachází v privilegované části Santander a snaží se 

prosadit v rámci širší městské intervence integraci centra města a historických zahrad Pereda 

zahrady s pobřežím. 

Co je v plánu? 

Vytvořit skupinu zapojených subjektů na národní úrovni, která by dlouhodobě podporovala 

projekt Art4Inc. Tato skupina bude složena ze zástupců hlavních cílových skupin: školitelů 

lektorů pro dospělé, přímých pracovníků s migranty, výzkumných pracovníků a migrantů. 

Analýza potřeb a výzkum včetně sekundárního výzkumu a polostrukturovanými rozhovory. 

Jak se můžete připojit k Art4Inc? 

Chcete-li se připojit ke skupinám zapojených subjektů, 

obraťte se prosím na partnera ve vaší domovské zemi nebo 

na koordinátora projektu o další informace. 

Pokud jste školitelem v oblasti vzdělávání dospělých nebo 

pracovníkem podporujícím pracovníky s migranty a máte 

zájem o rozvoj a/nebo poskytování školení Art4Inc, obraťte 

se na partnera ve vaší zemi. 

Navštivte naši webovou stránku: https://www.art4inc.eu/ a  

připojte se k našemu Facebooku: https://www.facebook.com/art4inc/ 

https://www.art4inc.eu/

